UBND HUYỆN KIM THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

SỐ: 457  /PGD&ĐT- KH

(V/v Duyệt kế hoạch  giáo dục
  năm học 2017 - 2018)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Thành, ngày 03 tháng 8 năm 2017

Kính gửi:   Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện.

Căn cứ Quyết định số 2220/QĐ-UBND ngày 28/7/2017 của UBND tỉnh Hải Dương Ban hành kế hoạch thời gian năm học 2017-2018; căn cứ kết quả tuyển sinh các lớp đầu cấp, kết quả xét duyệt học sinh lên lớp, lưu ban đợt 2 của các trường, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường triển khai một số công việc như sau:

1. Tổ chức việc điều tra dân số độ tuổi, có kế hoạch huy động trẻ trong độ tuổi ra lớp, vận động học sinh đã bỏ học đến trường nhằm thực hiện tốt công tác phổ cập giáo dục trên địa bàn.

2. Trên cơ sở định mức số học sinh / lớp theo quy định và tình hình thực tế cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên hiện có, các trường rà soát lại số liệu về số lớp, số học sinh so với kế hoạch đã xây dựng. Những đơn vị có điều chỉnh về số lớp phải có văn bản đề nghị và chỉ được điều chỉnh khi được Phòng Giáo dục và Đào tạo phê duyệt.

3. Lập danh sách những học sinh chuyển đi, chuyển đến, bỏ học để diễn giải số học sinh hiện tại tăng, giảm so với kế hoạch đã xây dựng tháng 03/2017.

4. Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS tiến hành rà soát, sắp xếp đội ngũ cán bộ giáo viên, nhân viên trên cơ sở định mức biên chế viên chức theo quy định , các trường xác định được số giáo viên còn thiếu hoặc dôi dư theo định mức giáo viên được giao năm 2017,  có phương án sắp xếp, đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo bổ sung giáo viên hoặc điều động giáo viên dạy tăng cường cho các môn còn thiếu.

5. Lập kế hoạch giáo dục năm học 2017-2018 (Mẫu 1 cho các trường Tiểu học, THCS; Mẫu 2 cho các trường Mầm non) , kèm theo danh sách và photo giấy chứng nhận học sinh khuyết tật do UBND xã, thị trấn cấp.

6. Thời gian duyệt với các trường :

- THCS : Từ 7 giờ 30 ngày 15/8/2017.

- Tiểu học : Từ 7 giờ 30 ngày 22/8/2017.

- Mầm non : Từ 13 giờ 30 ngày 22/8/2017.

Thành phần đi duyệt : Hiệu trưởng các trường.

Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện nghiêm túc, trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua bộ phận Kế hoạch) để được xem xét, giải quyết./.

	    Nơi nhận :

      - Như kính gửi;

      - Lưu VT, KH.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Bùi Văn Khoát

	PGD&ĐT HUYỆN KIM THÀNH

TRƯỜNG TIỂU HỌC KIẾN ĐỨC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Kiến Đức, ngày 17 tháng  8  năm 2017

KẾ HOẠCH GIÁO DỤC NĂM HỌC 2017-2018

1. Quy mô trường , lớp:
	Khối , lớp
	Số học sinh tuyển mới hoặc lên lớp
	Số học sinh

lưu ban
	Tổng số học sinh
	Số lớp
	Số học sinh bỏ học trong hè

	Tổng số
	Trong đó số HS khuyết tật
	Tổng số
	Trong đó số HS khuyết tật
	Tổng số
	Trong đó số HS khuyết tật

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)=(2)+(4)
	(7)=(3)+(5)
	(8)
	(9)

	Tổng số

2. Cơ sở vật chất:

* Phòng học thường:

- Số phòng học dùng cho năm học 2017-2018: 12 trong đó phòng KCCT: 7

- Số phòng học phải đi học nhờ nơi khác :  0  phòng, địa điểm học nhờ: 0

- Số phòng học xây mới và được sử dụng lần đầu từ năm học 2017-2018: 0

- Số phòng học được sửa chữa trong hè phục vụ năm học 2017-2018: 0

* Phòng học bộ môn  :

- Số phòng học bộ môn: 0 phòng , số phòng kiên cố : 0 phòng; số phòng cấp 4: 0 phòng.

* Phòng chức năng (gồm phòng thư viện, thiết bị, phòng đọc giáo viên, phòng đọc học sinh) : Tổng số phòng:  3 trong đó số phòng kiên cố: 2 số phòng cấp 4: 1
* Số phòng làm việc Tổng số phòng:  2 trong đó số phòng kiên cố: 0 số phòng cấp 4: 2 (Lưu ý : nếu phòng hội đồng đã tính vào phòng đọc của giáo viên thì không được thống kê 2 lần)
* Diện tích khuôn viên của trường là : 8.021 m2, trong đó đã có giấy chứng nhận QSD đất là : 8.021 m2. Diện tích được cấp bổ sung trong hè 2017 là: 0 m2.

3. Đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên:

3.1. Tổng hợp chung:
	Chức danh
	Biên chế giao 2017
	Số  hiện có
	Nhu cầu cần cho năm học 2017-2018
	So sánh

	Tổng số
	Biên chế
	Hợp đồng

	Thừa
	Thiếu

	Cán bộ quản lý

	2
	2
	0

	Giáo viên

	16
	15
	1

	Nhân viên

	3
	2
	1

	Tổng số
	20
	21
	19
	2

3.2. Đội ngũ giáo viên đứng lớp:

a. Tiểu học:

	Loại hình
	Văn hóa
	Mỹ thuật
	Âm nhạc
	Thể dục
	Anh
	Tin học

	Tổng số
	12
	1
	1
	1
	1
	0

	Biên chế
	12
	1
	1
	1
	0
	0

	Hợp đồng
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	Nhu cầu 2017-2018

	Thừa, thiếu (+,-)

Ghi chú : - Các số liệu báo cáo trên không tính CBQL,  giáo viên, nhân viên nghỉ hưu tháng 9/2017.

- Nôp danh sách học sinh khuyết tật và giấy xác nhận học sinh khuyết tật kèm theo.

	HIỆU TRƯỞNG